О присоединении государств - членов Таможенного союза к Конвенции об
упрощении формальностей в торговле товарами 1987 года и Конвенции о
процедуре общего транзита 1987 года

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 22 июня 2011 года № 677. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 августа
2012 года № 148
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 23.08.2012  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 148
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия  Таможенного  союза  :решила
      1. Утвердить  по присоединению государств – членов состав рабочей группы
Таможенного союза к Конвенции об упрощении формальностей в торговле
товарами 1987 года и Конвенции о процедуре общего транзита 1987 года (
прилагается) (далее – Рабочая группа и Конвенции соответственно).
      2. Рабочей группе обеспечить доработку поэтапного Плана действий по
присоединению государств – членов Таможенного союза к Конвенциям (далее –
План по присоединению к Конвенциям) и его представление в Секретариат.
      3. Поручить Ответственному секретарю Комиссии Таможенного союза С.Ю.
Глазьеву принимать решения по уточнению состава Рабочей группы по
представлению Сторон.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

У т в е р ж д е н о
Решением Комиссии  Таможенного  союз
от 22 июня 2011 года № 677

Состав Рабочей группы по присоединению государств – членов
Таможенного союза к Конвенции об упрощении формальностей в
торговле товарами 1987 года и Конвенции о процедуре общего
транзита 1987 года

Республика Беларусь

Щербацевич Михаил
Михайлович

Заместитель начальника Управления информационных
технологий, таможенной статистики и анализа
Государственного таможенного комитета

Конопляников Павел
Анатольевич

Главный инспектор отдела международного
сотрудничества Правового управления Государственного
таможенного комитета

А р т е м ь е в
Алексей Алексеевич

Главный инспектор отдела организации таможенного
оформления и таможенных режимов Управления
организации таможенного контроля Государственного
таможенного комитета

Т р о ц ю к
Сергей Александрович

Главный инспектор отдела предварительных операций и
контроля за перемещением товаров Управления
организации таможенного контроля Государственного
таможенного комитета

К о в ш о в а
Галина Ивановна

Начальник отдела организации и продажи
почтово-грузовых перевозок РУП «Национальная
авиакомпания «Белавиа»

М а х о в и к о в
Игорь Григорьевич

Начальник отдела предварительных операций и контроля
за перемещением товаров Управления организации
таможенного контроля Государственного таможенного
комитета

Н и с т ю к
Александр Иванович

Начальник отдела организации таможенного оформления
и таможенных режимов Управления организации
таможенного контроля Государственного таможенного
комитета

Б о л ь ш а к о в а
Наталья Павловна

Заместитель начальника отдела организации
таможенного оформления и таможенных режимов
Управления организации таможенного контроля
Государственного таможенного комитета

В а л и е в
Александр Анатольевич

Начальник отдела методологии таможенных платежей Управления
тарифного регулирования и таможенных платежей Государственного
таможенного комитета

Д о в г о л е н о к
Олег Эдуардович

Главный инспектор отдела методологии таможенных
платежей Управления тарифного регулирования и
таможенных платежей Государственного таможенного
комитета

Р а д и в о н и к
Дмитрий Алексеевич

Начальник отдела информационных технологий и
информационной безопасности Управления
информационных технологий, таможенной статистики и
анализа Государственного таможенного комитета

Д а л и д о в и ч
Сергей Викторович

Начальник отдела таможенной статистики и анализа
Управления информационных технологий, таможенной
статистики и анализа Государственного таможенного
комитета

З у е в а
Светлана Вячеславовна

Главный инспектор отдела нормотворческой работы и
экспертизы нормативных правовых актов Правового
управления Государственного таможенного комитета

Республика Казахстан

Г а л а н а м а т и с
Александр Николаевич

Заместитель начальника Центра по комплексному
управлению границей Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

К у н а е в
Куаныш Аронович

Заместитель начальника Управления правового
обеспечения Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

Ходжабергенова
Багира Джудановна

Начальник отдела таможенных платежей Управления
таможенных доходов Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

Д ж у н у с о в а
Аида Сабыровна

Начальник отдела таможенной очистки и декларирования
товаров Управления организации таможенного контроля
Комитета таможенного контроля Министерства финансов

С е к е р б а е в а
Динара Кабиевна

Начальник отдела таможенных процедур Управления
организации таможенного контроля Комитета
таможенного контроля Министерства финансов
Республики Казахстан

Ш а р и п о в а
Динара Хайроллаевна

Главный эксперт Управления правовой экспертизы и
разработки нормативно-правовых актов Юридического
департамента Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан

Б а к е н о в
Ернар Багытжанулы

Директор Департамента развития торговли АО «Центр
развития торговой политики» Министерства
экономического развития и торговли Республики
Казахстан

Российская Федерация

Ц а п к о
Сергей Борисович

Заместитель начальника Управления таможенного
сотрудничества ФТС России

Д о р о ш е н к о
Олег Владимирович

Заместитель начальника Главного управления
федеральных таможенных доходов и тарифного
регулирования ФТС России

Ф е о ф а н о в а
Ольга Сергеевна

Начальник отдела администрирования обеспечения
таможенных платежей и взыскания задолженности
Главного управления федеральных таможенных доходов и
тарифного регулирования ФТС России

Ф о м и н
Александр Сергеевич

Заместитель начальника отдела администрирования
обеспечения таможенных платежей и взыскания
задолженности Главного управления федеральных
таможенных доходов и тарифного регулирования ФТС
России

Т а ш к и н
Игорь Игоревич

Старший государственный таможенный инспектор отдела
администрирования обеспечения таможенных платежей и
взыскания задолженности Главного управления
федеральных таможенных доходов и тарифного
регулирования ФТС России

Валикова
Ольга Владимировна

Главный государственный таможенный инспектор отдела
международных и региональных интеграционных
процессов с участием Российской Федерации
Аналитического управления ФТС Россиии

Б о р м о т о в а
Елена Григорьевна

Начальник отдела информационных таможенных
технологий Главного управления информационных
технологий ФТС России

Т и м о ф е е в
Алексей Анатольевич

Первый заместитель начальника Главного Управления
информационных технологий ФТС России

И в а н о в
Евгений Иванович

Заместитель начальника отдела контроля за таможенным
транзитом Главного управления организации
таможенного оформления и таможенного контроля ФТС
России

И с к о с к о в а
Марина Вячеславовна

Начальник отдела декларирования товаров Главного
управления организации таможенного оформления и
таможенного контроля ФТС России

Р е с н и н
Максим Олегович

Начальник отдела программного обеспечения
предварительных операций, транзита и информационного
взаимодействия специализированного государственного учреждения «
Главный научно-информационный
вычислительный центр ФТС России»

С а м о й л о в а
Наталия Ивановна

Заместитель директора Департамента экономического
сотрудничества и интеграции со странами СНГ
Минэкономразвития России

К р а в ц о в а
Наталия Валерьевна

Референт отдела Таможенного союза Департамента
экономического сотрудничества и интеграции со
странами СНГ Минэкономразвития России

К о л о б о в а
Жанна Валерьевна

Консультант отдела Таможенного союза Департамента
экономического сотрудничества и интеграции со
странами СНГ Минэкономразвития России

Б а р в а л и н а
Екатерина Александровна

Заместитель начальника отдела нормативного
обеспечения ВЭД Департамента развития и
регулирования внешнеэкономической деятельности
Минэкономразвития России

Т у р л а н о в
Даниил Александрович

Советник отдела нормативного обеспечения ВЭД
Департамента развития и регулирования
внешнеэкономической деятельности Минэкономразвития
России

Ч а н т у р и я
Ольга Владимировна

Начальник отдела Департамента государственной
политики в области железнодорожного транспорта
Министерства транспорта России

Е р м о л а е в
Иван Александрович

Консультант Департамента государственной политики в
области железнодорожного транспорта Министерства
транспорта России

Х а к и м о в а
Ирина Валентиновна

Ведущий специалист-эксперт Департамента правового
обеспечения и законопроектной деятельности
Министерства транспорта России

Секретариат Комиссии Таможенного союза

К а с ы м б е к о в
Рустем Кадырбекович

Директор Департамента таможенного администрирования

Р ы б а к о в
Евгений Васильевич

Заместитель директора Департамента таможенного
администрирования

Б е л о у с о в а
Людмила Владимировна

Начальник отдела таможенной стоимости, платежей,
страны происхождения и единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности таможенного союза
Департамента таможенного администрирования

Д е в о ч к и н
Эдуард Валерьевич

Начальник отдела таможенных операций и процедур
Департамента таможенного администрирования

Л о ц м а н о в
Артур Владимирович

Советник отдела таможенной стоимости, платежей,
страны происхождения и единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Ч е л ы ш е в а
Мария Андреевна

Главный специалист отдела таможенной стоимости,
платежей, страны происхождения и единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности
таможенного союза Департамента таможенного
администрирования

С м и р н о в а
Ольга Владимировна

Консультант Правового департамента

Б ы ч е н к о в
Андрей Борисович

Ведущий специалист Правового департамента

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан